
Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità 
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE) 
tel.: 041 2990217   P.Iva:03782700276 
ospitalita@casaospitalita  .it     casaospitalita@pecveneto.it

Determina NR. 88/2025
OGGETTO: LIQUIDAZIONE fattura nr. V9/0002309 del 10/06/2025 (Rif. Competenza maggio 2025) della
Ditta CIVIS VIGILANZA, con sede legale in Via Piero della Francesca, 45 – 20154 – Milano (MI) e con sede
operativa in via Ca’ Marcello, 65/a – 30172 – Venezia (VE), P.IVA: 04060080159. CIG: B28CCEBCE5.

IL DIRETTORE 

Premesso che: 
● la  Fondazione  di  Partecipazione  “Casa  dell’Ospitalità”  è  assoggettato  al  rispetto della  normativa
prevista per gli organismi di diritto pubblico, quali il rispetto del D.lgs. 36/2023 (codice degli appalti);
● L’ art. 3, comma 4, lettera e) dello Statuto prevede che la Fondazione per il perseguimento dei fini
della solidarietà sociale potrà svolgere attività in stretto collegamento con le realtà socioeconomiche;
● Si  rendeva  necessario  per  la  Fondazione  avere  un  sistema  di  vigilanza  da  parte  di  personale
specializzato e di pronto intervento in caso di situazioni particolarmente gravose e di pericolo sia per il
personale impiegato che per gli ospiti della struttura,

Considerato che:
● Per la fornitura del servizio è stato stimato un importo massimo di € 1.300,00 annui oltre Iva al 22%
prevista per legge;
● il  Direttore  per  soddisfare  le  esigenze  della  Fondazione  con  decisione  nr.  54  del  01/08/2024  si
stabiliva:

a. Di procedere a contrarre, avvalendosi della procedura in affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del
D.lgs.  n.  36/2023 per la fornitura di un sistema di ricezione e Pronto Intervento a servizio della
Fondazione di Partecipazione “Casa dell’Ospitalità”, della durata di anni UNO dal 01/08/2024 al
31/07/2025, come da preventivo Nr. 8/24 del 08/07/2024, affidando la fornitura alla Ditta CIVIS SPA
con sede legale in via Piero della Francesca, 45 – 20154 – Milano (MI) e sede operativa Via Ca’
Marcello, 65/a – 30172 – Venezia (VE), P.IVA: 04060080159, per un importo di € 1.200,00 esclusa Iva
al 22% a norma di legge pari a € 264,00 per un totale di € 1,464,00;

b. di autorizzare la spesa di € 1.464,00 a valere sulla voce di Bilancio del Conto Economico 2024 “Oneri
per Servizi”;

c. di  confermare,  per  i  motivi  espressi  in  premessa,  in  qualità  di  RUP  (Responsabile  Unico  del
Progetto), ai sensi dell’art.15 del D.lgs. nr.36 del 2023, lo scrivente, Dott. Francesco Pilli, il quale ha
già reso la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e
s.m.i., nonché dell’art. 16 del D.LGS. nr.36/2023;

Vista: La fattura Nr. V9/0002309 del 10/06/2025, (Rif. Competenza maggio 2025), emessa dalla Ditta CIVIS
SPA, con sede legale in Via Piero della Francesca, 45 – 20154 – Milano (MI) e con sede operativa in Via Ca’
Marcello, 65/a – 30172 – Venezia (VE), P.IVA: 04060080159 relativa alla fornitura del servizio di ricezione e
Pronto Intervento in favore della Fondazione di Partecipazione “Casa dell’Ospitalità” di € 100,00 oltre Iva al
22% a norma di legge pari ad € 22,00 per complessivi € 122,00;

Verificata la  regolarità  della  posizione  contributiva  della  ditta  tramite  acquisizione  del  DURC  (Prot.
INPS_45998028) con scadenza al 23/09/2025 e l’assenza di annotazioni nel casellario Anac; 

mailto:ospitalita@casaospitalita


Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità 
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE) 
tel.: 041 2990217   P.Iva:03782700276 
ospitalita@casaospitalita  .it     casaospitalita@pecveneto.it

Verificato che ai fini del rispetto della disposizione di cui all’art. 3, comma 1, della Legge n. 136/2010, il
pagamento  di  cui  trattasi  verrà  effettuato  su  conto  corrente  bancario  dedicato,  come  da  specifica
comunicazione presentata dalla ditta incaricata ed acquisita in data 01/07/2024;

VISTO:
• il D.Lg. 36/2023 
• l’Art. 19 dello Statuto della Fondazione di Partecipazione Casa dell’ospitalità

Per tutto quanto innanzi esposto, precisato e motivato,

D E T E R M I N A

1. Di  liquidare le  spettanze  relative  alla  fattura  elettronica  Nr.  V9/0002309  del  10/06/2025  (Rif.
Competenza maggio 2025) emessa dalla Ditta CIVIS SPA, con sede legale in Via Piero della Francesca, 45 –
20154  –  Milano  (MI)  e  con  sede  operativa  in  Via  Ca’  Marcello,  65/a  –  30172  –  Venezia  (VE),P.IVA:
04060080159 relativa alla fornitura di un servizio di ricezione e Pronto Intervento in favore della Fondazione
di Partecipazione “Casa dell’Ospitalità” di € 100,00, oltre a IVA al 22% a norma di legge pari a € 22,00 per
complessivi € 122,00. CIG: B28CCEBCE5;

2. Di  confermare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  in  qualità  di  RUP  (Responsabile  unico  del
progetto), ai sensi dell’art.15 del D.lgs. n. 36 del 2023, lo scrivente, dott. Francesco Pilli, il quale ha già reso la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art.  6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i.,  nonché
dell’art. 16 del D. Lgs. n.36/2023.

3. Di dare atto che la presente spesa di complessivi € 122,00 sarà imputata nel Bilancio dell’ anno 2025; 

4. Di provvedere al pagamento dell’IVA con aliquota al 22% secondo le modalità previste dalla legge
190/2014 art. 17 ter D.P.R. 633/72 (split Payment);

5. Di Dare atto che ai fini della tutela della privacy non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione del
presente provvedimento.

Mestre (VE), lì 10 luglio 2025

Il Direttore e Responsabile del Procedimento 
                                                                                                    Dott. Francesco Pilli 

                                                                                                       _________________________

mailto:ospitalita@casaospitalita

		2025-07-10T12:58:40+0000
	PILLI FRANCESCO




